[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal para informe a esta Casa Legislativa: como tem sido realizado os serviços de zeladoria urbana em nossa cidade atualmente?

[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

	Em conversa com diversos cidadãos e cidadãs nos foi levantada a premente necessidade de a Prefeitura atuar com maior afinco nas ações de zeladoria urbana de nossa cidade.
	A falta do corte de grama, limpeza e manutenção de calçadas em áreas públicas, corte e limpeza das árvores e folhas mortas de palmeiras nas vias são alguns dos pontos levantados pela população.
	Sabemos que essas ações contribuem bastante com o bom aspecto paisagístico de Tatuí e, por conta disso, demandam de constante atenção por parte do Poder Público.
	Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população, justifica-se esse Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 27 de agosto de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
6921b850-2a1f-4e4c-9718-106a9fd012fd.png
PROTOCOLO 3760/2018 - 27/08/2018 13:02

image1.jpeg